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Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Handleplan 
for kulturhuse og biblioteker 2025-2028 

 

Vi er glade for at der kommer en handleplan, der kan vise en retning for 

kulturhusene og bibliotekerne.  

 

Lukning og samlokalisering 

Overordnet er vi ærgerlige over, at der skal lukkes og samlokaliseres kul-

turhuse/matrikler, men vi accepterer præmissen om, at vi nu er dér 

hvor personale og aktivitetsmidlerne er så få, at det kan være nødven-

digt for at skabe levende huse. Men vi skal sikre os, at de midler vi sparer 

på mursten, bliver brugt 1:1 på medarbejdere og aktiviteter.  

Som vi også skrev i den indledende tilbagemelding, oplever vi at poten-

tialet som et reelt kulturelt samlingspunkt ikke pt. er forløst i alle kultur-

husene. Vi hører fra en stor gruppe af borgere her i bydelen, at de ikke 

kender kulturhuse eller nogle af kulturhusene særlig godt. Vi ser det 

netop som et resultat af at bemanding og aktivitetsmidlerne i husene nu 

er så få.  

 

Derfor er vi også glade for at der nævnes værtskab i kulturhusene og 

øget synlighed i planen på, og at der også kigges på at forbedre de fysi-

ske faciliteter for selvudfoldelse, så muligheden for at gå ind i kulturhu-

sene fra gaden og lave noget, forbedres.  

 

Afprøvning af andre styreformer og fleksibel forpagtning 

Vi synes det lyder spændende at afprøve nye konstruktioner, styrefor-

mer og samarbejdsmodeller for kulturhusene, som et supplement til de 

kommunale. Men det er altafgørende at det bliver levende og åbne 

huse, og ikke ender som nøglehuse, der lukker sig om sig selv – og at 

bevæggrunden ikke er besparelse.  

 

Fleksible forpagtninger synes vi også lyder interessant, hvis det giver 

mulighed for at skræddersy forpagtningsaftalen til det enkelte hus og 
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på den måde giver mulighed for at få nye samarbejdspartnere ind som 

f.eks. Frodes Folkehus i Kulturstationen i Vanløse. 

 

Andre kommentarer 

Konkret synes vi at ældre mangler som målgruppe i handleplanen – på 

en anden måde end kun nævnt i forbindelse med tilgængelighed. Vi 

savner også ungdomsuddannelserne som målgruppe f.eks. biblioteks-

løsninger målrettet ungdomsuddannelserne.  

 

Som vi skrev i den indledende tilbagemelding i starten af året, mener vi 

stadig ift. bibliotekerne: 

 
- at der skal være mere bemandet åbningstid på bibliotekerne 

med faguddannede bibliotekarer, der kan være med til at skabe 

lige adgang til bøger og kultur for alle lokale borgere. 

- at bibliotekerne gerne må kunne noget forskelligt. At det lokale 
bibliotek kan have den litteratur på hylderne, der ønskes lokalt.  
 

- at der er rigtig mange lokale borgere, der i den grad mangler 
bøger på de forskellige modersmål, der afspejler den lokale de-
mografi.  

 

Vi vedlægger igen vores indledende input til planen. 

 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

Mogens Petersen,  

Forperson 

 


